Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA

TERCEIROS

     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 283 :: SEGUNDA, 20 DE JUNHO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

20
/0

6/
20

22
 1

6:
09

:1
8

P
ág

in
a

1
de

 2

Sumário

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO. .......................................................... 1

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE

HABILITAÇÃO.

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE

HABILITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº

002/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

068/2022. O Município de Santa Luzia/MA, através do

Presidente da Comissão Permanente de Licitação (CPL),

torna público o resultado da análise e julgamento da

documentação de habilitação da licitação acima

referenciada que tem por objetivo à Contratação de

pessoa jurídica para construção do portal de saída e

entrada da cidade de Santa Luzia/MA. A CPL após

detida análise decidiu pela HABILITAÇÃO das

empresas: PROJEPLAN SERVIÇIS EIRELI, inscrita

sob CNPJ Nº 30.052.887/0001-22; JETSERV

SERVIÇOS, CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA,

inscrita sob CNPJ Nº 04.664.593/0001-41. E pela

INABILITAÇÃO das empresas: CONSTRUMAIS -

CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, inscrita sob o

CNPJ nº 18.166.662/0001-00, deixou de apresentar a

certidão negativa de débito federal dos sócios em

desconformidade com o item 7.2.2, alínea “b”; deixou de

apresentar a certidão negativa de débitos administrativos

expedida com base na Portaria MTE n° 1.421 de 12 de

setembro de 2014, item 7.2.2, alínea “h”; apresentou o

anexo VI do edital que sem as assinaturas do contador e

representante da empresa em desconformidade com o

item 7.2.4, alínea “b”; deixou de apresentar a

comprovação pela licitante, da “Garantia de Participação

de Licitação”, item 7.2.4, alínea “b.4”. PHOENIX

EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, inscrita

sob o CNPJ nº 20.000.230/0001-68, apresentou Carta

Fiança emitida por Instituição Financeira não regulada

pelo Banco Central, em desconformidade com a Lei n°

4.595/64 e da Resolução CMN n° 2.325/96. Os autos se

encontram com vista franqueada aos interessados a partir

da data desta publicação abre-se prazo recursal, conforme

Art. 109, inciso I, alínea “a”, da Lei 8.666/93. Damos

ciência de que interposto recurso este será comunicado

aos demais licitantes que poderão impugná-lo conforme

previsto no Art. 109 § 3º da Lei nº 8.666/93. Santa Luzia

- MA, 20 de junho de 2022. Thiago Silva de Assunção -

Presidente da CPL.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a10a4b6ddf4c0e356518d1cbf36dce1cf469455d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 283 :: SEGUNDA, 20 DE JUNHO DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

20
/0

6/
20

22
 1

6:
09

:1
8

P
ág

in
a

2
de

 2

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO

SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000

Email: diario@santaluzia.ma.gov.br

Telefone: (98)70250-048

ELIOBERTO LIMA ARRAIS

COORDENADOR DO DIARIO

FRANCILENE PAIXAO DE QUEIROZ

PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 20/06/2022 16:09:18

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a10a4b6ddf4c0e356518d1cbf36dce1cf469455d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		http://santaluzia.ma.gov.br
	2022-06-20T19:09:22+0000
	SANTA LUZIA-MA
	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO